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СТАНОВИЩЕ 

от 

Проф. д-р Йото Трифонов Йотов, дм 

УС по Кардиология, Първа Катедра по Вътрешни болести,  

Факултет Медицина, Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов”, Варна 

 

Член на Научно жури, определено със заповед  № Р-109-398/20.09.2021 г. на проф. д-

р Валентин Игнатов, дм - Ректор на Медицински Университет „Проф. д-р Параскев 

Стоянов”, Варна. 

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност ДОЦЕНТ в област на висшето 

образование 7 Здравеопазване и спорт, по професионално направление 7.1 Медицина и 

научна специалност „Ревматология” за нуждите на Учебен сектор по ревматология, 

Първа Катедра по Вътрешни болести, Факултет „Медицина” при МУ-Варна и Клиника 

по ревматология към УМБАЛ „Св. Марина”-Варна. 

Кратки сведения за конкурса 

Със заповед № Р-109-398/20.09.2021 г. на Ректор на МУ-Варна съм определен да 

изготвя становище. Конкурсът е обявен в Държавен вестник бр. 61/23.07.2021 г. Д-р 

Цветослав Антонов Георгиев е единствен кандидат. Процедурата за обявяване на 

конкурса е съобразена с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в 

Република България/05.05.2018 г. и с Правилника за развитие на академичния състав в 

МУ-Варна /28.01.2021 г. 

Кратки данни за кандидата 

Д-р Цветослав Антонов Георгиев завършва висше образование по медицина през 

2012 г. в Медицински Университет, София. Започва професионалния си път като младши 

експерт/м;адши специалист в Изпълнителна агенция по трансплантация. От 2014 г. до 

2018 г. е лекар-специализант по ревматология в УМБАЛ „Св. Иван Рилски“, София, а от 

м.01-м.07.20219 г. е лекар-ревматолог в Отделение по Ревматология към МБАЛ 

„Сердика“, София. От 07.2019 г. е назначен като лекар-ревматолог към Клиника по 

Ревматология на УМБАЛ „Св.Марина“, Варна, а от м.07.2020 г. е главен асистент в УС 

по ревматология на Първа Катедра по вътрешни болести на МУ, Варна. Д-р Георгиев 

владее английски и немски езици.  

Придобити специалности и следдипломна квалификация 

Д-р Георгиев има придобита специалности по Ревматология  – 2018 г.  

 

Специализации: 

Квалификация по мускуло-скелетна ехография – базисно ниво 2016 г. 

Квалификация по мускуло-скелетна ехография -  междинно ниво 2017 г. 
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Квалификация по капиляроскопия 

Квалификация по образна диагностика в ревматологията 

Квалификация по остеодензитометрия 

Сертификати за за писане и редкация на научна литература, както и за редактиране на 

медицински статии 

 

Проекти: 

Участва в проект „Млад изследовател“ на МУ-София през 2015 г. и проект 

„ГРАНТ“ 2016 г. на МУ-София. 

 

Професионален опит 

Д-р Цветослав Георгиев насочва професионалната си квалификация в областта на 

Ревматологията и има 7 год., посветени на лечението на ревматологично болните.  

По показател професионална квалификация изпълнява изискванията за 

хабилитация. 

Научноизследователска дейност 

Д-р Цветослав Георгиев е придобил Образователна и научна степен ДОКТОР по 

вътрешни болести през 2018 г. след успешно защитена дисертация на тема: „Клинични, 

серологични и образнипроучвания при болни с гонартроза, лекувани с различни 

терапевтични средства”. 
 В настоящия конкурс кандидатът се представя със следната научна продукция  - 

52 научни труда (от общо 57 представени): 

- Монографичен труд с общ обем 157 стр. на тема: „Гонартроза” – 2019 г., ISBN 978-

619-7168-07-5. Oбщо 100 т. 

- Публикации:  

А. За покриване на минималните държавни изисквания по ЗРАСРБ от 2018 г. и ПРАС 

на МУ-Варна/ 2021 г.: общо 289,5 т. 

o В научни издания, реферирани или индексирани от световноизвестни база 

данни WOS или Scopus, от тях 7 в такива с импакт фактор:  в пълен текст – 9 

бр., общо 9, IF=17,468. 

o В нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в 

редактирани колективни томове – пълен текст – 4, общо 4.  

o Глава от колективна монография – 0 бр. 

Б. Статии в нереферирани списания с научно рецензиране извън изискваните 

минимални държавни изисквания – 10 бр., общо 204 т. 

-     Публикации и участия в научни форуми от предишни конкурси, които не се 

рецензират – 5. Общ IF=2,2. 

- Участия в международни прояви - 9, в национални и регионални научни прояви – 19.  
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Брой цитирания: Към 11.09.2021 г. д-р Георгиев е цитиран в литературата над 200 

пъти. В този конкурс са представени общо 10 от тях, всички са в реферирани или 

индексирани от световноизвестни база данни статии, общо 150 т.  

Д-р Георгиев е самостоятелен автор в 5 публикация, първи автор в 12, което прави 

общо 65% от всички трудове. Той е втори автор в 5 (20%) и трети и последващ в 3 (12%) 

от научните трудове. 

Посочената дейност по този показател надхвърля значително минималните държавни 

изисквания на ЗРАСРБ и на Правилника на МУ-Варна за придобиване на академична 

длъжност Доцент. 

Научни постижения и приноси 

Основните научни интереси на д-р Цветослав Георгиев са в областта на 

ревматологията в 5 направления:  

1. Гонартроза. Анализират се клинични параметри и биомаркери, определящи 

функционалния дефицит. Класифицирани са потенциални рискови фактори, като е 

предложен протокол за модифицирането им. Сравнява се клинична ефективност на 

различни терапии при болни с гонартроза. За първи път в България се изследва връзката 

между остеоартрозата и синдрома на поликистозни яйчници при жени, като принос в 

световната наука може да се класифицира определянето на ранен маркер за хрущялна 

дегенерация при тази подгрупа болни.  

2. Биомаркери – за  първи път в света е потърсена ролята на хрущялен олигомерен 

матриксен протеин при жени с хиперандрогенизъм, самостоятелно и в корелация 

резултатите от ЯМР. За първи път у нас са оценени маркерите MMР-3, COMP и VEGF 

при болни с псориатричен артрит. Установена е връзка между нивата на ММР-3 и 

хрущялната дегенерация при пациенти с гонартроза.  

3. Образна диагностика на опорно-двигателния апарат – За първи път в България е 

оценена връзката между структурните промени при гонартроза чрез ренгенография и 

ехография и интензитета на оплакванията. Оценка на морфологични промени в лумбо-

сакралните мускули чрез ЯМР при болни с анкилозиращ спондилартрит, както и на 

площта на паравертебралните мускули при горното заболяване и болни с хронична болка 

в кръста. 

4. Ревматични заболявания и COVID-19 – за първи път у нас са изледвани 

ревматичните прояви на болни с COVID-19. Анализират се факторите за ефективност и 

безопасност на ваксините срещу SARS-CoV-2 при пациенти с автоимунни възпалителни 

заболявания.  

5. Възпалителни ставни заболявания – изследва се публикационната активност на 

български автори в областта на  ревматологията. Опит за фармакоикономически анализ 

на лечението на пациенти с ревматоиден артрит. 

Д-р Георгиев е член на Българското дружество по ревматология, Българското 

медицинско дружество по остеопороза и остеоартроза, БЛС. Член е на подкомитет 

EMEUNET към Европейския алианс на асоциации по ревматология. Той е редактор и 
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рецензент в редица международни и наши научни списани, за което е отличен с награди 

от издателствата им.  

Учебно-преподавателска дейност 

Д-р Цветослав Георгиев, като редовен докторант в Катедра по Вътрешни болести, 

Факултет по медицина, МУ-София между 2013 и 2018 г., е извършвал преподавателска 

дейност, обучавайки студенти пети курс по медицина. През 2019 е сключен договор за 

хоноруван преподавател към Катедра по пропедевтика на вътрешните болести за 180 

учебни часа АЕО, от които са резлизирани 140. През м.07.2020 г. е избран за главен 

асистент в Първа Катедра по Вътрешни болести.  

Справка за учебната натовареност показва средна учебна заетост 152 часа през 

последната година с практически упражнения и лекции с обучение на българоезични и 

англоезични студенти по медицина, както и участие в държавни изпити по вътрешни 

болести.  

Той е съавтор в 1 учебно помагало и в 1 национален консенсус към Българското 

дружество по ревматология.  

По този показател той частично изпълнява изисквания минимум според ППЗРАСРБ 

и на Правилника за академично развитие на МУ-Варна.  

В заключение: 

Д-р Цветослав Антонов Георгиев е изграден професионалист в областта на 

ревматологията, със задълбочени познания и умения особено в областта на диагностика 

и лечение на гонартрозата и на образни изследвания в ревматологията. Той е с отлична 

професионална подготовка и доказани качества. Има натрупан опит в преподаването по 

медицина, с тенденция за бъдещо развитие и е обичан и уважаван от студентите и 

колегите си. Научната му продукция е впечатляваща, напълно достатъчна по обем, и 

надхвърля минималните държавни изискания. Тя показва разнообразни интереси, 

публикациите са в реферирани списания и такива с импакт фактор. Д-р Георгиев 

отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република 

България и на Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Варна. Това ми дава 

основание да препоръчам на уважаемите членове на научното жури да гласуват 

положително за присъждане на академичната длъжност „Доцент” на д-р Цветослав 

Антонов Георгиев, дм. 

 

 

07.11.2021 г.      .......................................................... 

       /проф. д-р Йото Трифонов Йотов, дм/ 

 


